
Типовая форма публичной отчетности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации о ходе достижения показател6ей, содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596-606 (далее – Форма 1)
	Чеченская Республика

	
№ п/п
	
№ Указа Президента Российской Федерации
	Наименование показателя

	Единица измерения
	
Ответственный исполнитель/
соисполнитель в субъекте Российской Федерации
	
Отчетная дата (период) значения показателя (N)
	Значение показателя
	
Примечание

	
	
	
	
	
	
	целевое
	плановое
	фактическое
	отклонение
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	597
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений к средней заработной плате в сфере общего образования в субъекте Российской Федерации
	проценты
	Комитет Правительства ЧР по дошкольному образованию
	II квартал
2015 года
	100
	100
	100
	0
	

	2.
	599
	Доступность дошкольного образования (Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования)
	проценты
	Комитет Правительства ЧР по дошкольному образованию
	II квартал
2015 года
	100
	100
	87.6
	- 12.4
	



Типовая форма публичной отчетности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по реализации мероприятий, направленных на достижение показателей, содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596-606 (далее - Форма 2)
	Чеченская Республика

	№ п/п
	Реквизиты документа (НПА, поручения и т.д.)
	Наименование мероприятия
	Результат исполнения мероприятия
	Дата исполнения мероприятия (план)
	Дата исполнения мероприятия (факт)
	Финансирование, предусмотренное бюджетом субъекта Российской Федерации, млн. руб.
	Примечание

	
	
	
	
	
	
	Отчетная дата (период) значения показателя (N)
	плановое
	фактическое
	отклонение
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597

	7. Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений к средней заработной плате в сфере общего образования в субъекте Российской Федерации 

	
1.
	
План мероприятий (дорожная карта) Чеченской Республики «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержд. Распоряжением Главы Чеченской Республики от 21.05.2014 г. № 92-рг 
	
Отношение средней заработной платы педагогических работников государственных (муниципальных) образовательных организаций дошкольного образования к среднемесячной заработной плате организаций  общего образования Чеченской Республики
(в процентах)
	
исполнено
	
2013
	
2013
	
II квартал
2015 г.
	
538681.7
	
538681.7
	
-
	


	
	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 599

	
	23. Доступность дошкольного образования (Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования) 

	
	Госпрограмма «Развитие образования ЧР на 2014-2020 гг., утвержденная Постановлением Правительства ЧР от 19.12.2013 № 345 (подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования ЧР на 2014-2018 гг. 
	Строительство, реконструкция и восстановление зданий детских садов, развитие негосударственного сектора и иные формы создания дошкольных мест
	Создание 16869
дошкольных мест
	2015 год
	-
	II
квартал 2015 года
	298198.3
	2448.4
	-
	




                   
